Les Fondamentaux
AXCEB
2
Le principe de la sonorisation ligne 100V (Public Address) a été développé pour des installations dans des lieux  recevant du public afin
de distribuer le son sur de petites ou de grandes surfaces le plus audible et intelligible possible.
AXCEB = L’HABILLAGE SONORE
L’univers sonore d’un lieu est très important. Le son est un élément capital d’une décoration intérieure.
Une bonne sonorisation rendra un magasin ou bien encore un restaurant plus accueillant et chaleureux, contribuera au bien être des

n°2002-119 du 29 mai 2002). Ce plan définit les dispositions à mettre en œuvre dans les établissements scolaires
en cas de risques majeures, d’attentat ou d’intrusion extérieure (circulaire n°2015-205 du 25/11/05) pour protéger les
élèves et personnel dans l’attente de l’intervention des secours.
AXCEB propose une gamme complète de solutions PPMS adaptées à chaque type d’établissement et assurant la
diffusion des différents alertes sonores et messages de sécurité.
Pour chaque situation, dans chaque lieu, AXCEB vous propose une solution sonore adaptée
LES AMPLIFICATEURS 100 VOLTS
3
Les besoins
• Diffusion d’une musique d’ambiance de bonne qualité
• Animation
• Connexion de sources audio externes telles que : clé USB,
carte SD, bluetooth, smartphone, serveur musical…
• Faible encombrement des appareils
Ce que nous vous conseillons
• L’amplificateur 30 w multi-sources - réf. ACBAM30USB
Puissance 30 W 60 W 120 W 240 W 480 W
Amplificateurs / mélangeurs 1 zone multi-
sources audio ACBAM30USB ACBAM60USB
Amplificateur / mélangeur 4 zones ACBAM60

• L’amplificateur 4 zones 60 W avec lecteur tuner AM/FM,
lecteur CD, USB intégrés – réf. ACBAM60CD
Sonorisation d’un restaurant / petite surface de vente
Sonorisation de bureaux
LES AMPLIFICATEURS 100 VOLTS
4
Références Puissance de sortie
Dimensions - mm
Poids - kg
Hauteur Largeur Profondeur
ACBAM30USB 1 x 30 W 76 270 230 3.20
Références Puissance de sortie
Dimensions - mm
Poids - kg
Hauteur Largeur Profondeur
ACBAM60USB 1 x 60 W 76 270 230 3.60
AMPLIFICATEUR MELANGEUR MONOCANAL 30 W MULTI SOURCES
AMPLIFICATEUR MELANGEUR MONOCANAL 60 W MULTI SOURCES
Spécifications
• Amplificateur 30 w équipé :

Spécifications
• Amplificateur pouvant accepter des sources audio externes type smartphone /
lecteur CD / PC / tablette et permettant la diffusion sur 5 zones de sonorisation
distinctes ou sur l’ensemble des zones
• Possibilité d’y raccorder des micros (micro-pupitre appel général - réf.
ACBAMPTTRJ, micro-pupitre appel 5 zones - réf. ACBAM5Z, micro main - réf.
ACBMIC, micro HF - réf. ACBRMUHF1TD), une interface téléphonique (réf.
ACBINTELSD) et une platine murale (réf. ACBWALL5Z)
• Modules disponibles pour insertion de source audio interne : ACBAMFM (tuner
AM/FM), ACBAMCDU (Tuner AM/FM, lecteur CD, USB), ACBAMN6TSD (lecteur
numérique 6 messages avec timer)
LES AMPLIFICATEURS 100 VOLTS
Références Puissance de sortie Dimensions - mm
Poids - kg
Hauteur Largeur Profondeur
ACBAM120RJ 1 x 120 W ou 5 x 24 W 133 – 3 U 430 352 13.00
ACBAM240RJ 1 x 240 W ou 5 x 48 W 133 – 3 U 430 352 14.00
ACBAM480 1 x 480 W ou 5 x 96 W 133 – 3 U 430 352 18.50
AMPLIFICATEUR MÉLANGEUR 4 ZONES – 60W
Spécifications
• Amplificateur 60 W pouvant accepter de multiples sources audio externes type
smartphone / lecteur CD / PC / tablette et permettant la diffusion sur 4 zones de
sonorisation distinctes ou sur l’ensemble des zones
• Possibilité d’y raccorder des micros (micro-pupitre appel général réf. ACBAM10,
micro main réf. ACBMIC, micro HF réf. ACBRMUHF1TD) et une interface
téléphonique (réf. ACBINTELSD)
• Modules disponibles pour insertion de source audio interne : ACBAMFM (tuner
AM/FM), ACBAMCDU (Tuner AM/FM, lecteur CD, USB), ACBAMN6TSD (lecteur
numérique 6 messages avec timer)
• Possibilité de le monter dans un coffret / baie 19 ‘’ en utilisant les équerres réf.
ACBRACK60
5
Références Puissance de sortie
Dimensions - mm
Poids - kg
Hauteur Largeur Profondeur
ACBAM60 1 x 60 W ou
4 x puissance modulable ≤ 60 W 110 – 3U 420 320 10.00
AMPLIFICATEURS MÉLANGEURS MULTI ZONES AVEC LECTEUR CD, USB,
TUNER AM / FM INTEGRÉS
Spécifications
• Amplificateurs équipés d’un lecteur CD / MP3 / USB et TUNER AM / FM
et permettant la diffusion sur plusieurs zones de sonorisation distinctes ou
sur l’ensemble des zones
LES AMPLIFICATEURS 100 VOLTS
Références Puissance de sortie Nombre de
Zones
Dimensions - mm
Poids - kg
Hauteur Largeur Profondeur
ACBAM60CD 1 x 60 W ou
4 x puissances modulable ≤ 60 w 4 133 – 3U 420 320 10.00
ACBAM120CD 1 x 120 W ou 5 x 24 W 5 133 – 3U 430 352 13.00
ACBAM240CD 1 x 240 W ou 5 x 48 W 5 133 – 3U 430 352 14.00
6
LES SOURCES AUDIO
LECTEUR CD / USB / TUNER AM - FM
LECTEUR TUNER AM - FM

Hauteur Profondeur Largeur
ACBCC4
ACBCC4N 2 2.5 - 5 - 10 - 20 / 8 Ω Blanc RAL 9016
Noir 215 170 150 Par étrier + rotule IP 44
ACBCC5 2 3.75 - 7.5 - 15 - 30 / 8 Ω Blanc RAL 9016 242 182 162 Par étrier + rotule IP 44
ACBCC4
ACBCx ACBCS2
LA DIFFUSION
ENCEINTES SUSPENDUES ET PROJECTEURS DE SON
15
Référence Nombre de voies Puissance en W Couleurs
Dimensions - mm
Fixations Indice IP
Diamètre Largeur
ACBS5 1 5 - 10 - 20 Blanc RAL 9016 170 270 Par vis (filin acier) IP 55
ACBB20 1 5 - 10 - 20 Blanc RAL 9016 254 - Par vis (filin acier) IP 55
ACBSP5 1 5 - 10 - 20 Blanc RAL 9016 170 245 Par vis IP 55
ACBPH15 1 1.9 - 3.8 - 7.5 - 15 Blanc RAL 9016 222 232 Par vis IP 65
ACBPH50 2 15 - 30 - 50 Gris clair 360 250 Par vis IP 66
Réf. ACBSP5 Réf. ACBB20 Réf. ACBPH15 Réf. ACBS5 Réf. ACBPH50
PAIRE D’ENCEINTES DE SONORISATION ACTIVE
16
Spécifications

• Permet la couverture d’installations de fortes envergures (cinémas, salles de conférence, spectacles
en extérieure, muséographie…)
• Fonction sur le principe « Plug & play »
• Dispose de 100 canaux de fréquences – idéal pour transmission de contenus audio multi-langues.
• Conforme à la norme CEI 60118-4
Spécifications
• À raccorder au récepteur réf. ACBRECP800N
Spécifications
• Permet de recharger les accus du récepteur radio réf. ACBRECP800N
• Conforme à la norme CEI 60118-4
Références Désignation
ACBAMBMET800N Système radio stationnaire pour malentendant
Références Désignation
ACBCOL800N Collier magnétique – 0.50 m
Références Désignation
ACBPOCH20N Pochette de charge pour 20 accus
ACBCHARGE2RECN Station de charge - 2 compartiments
ACBVAL10RECN Valise de charge - 10 compartiments
27
RÉCEPTEUR RADIO
Spécifications
• Peut réceptionner 100 canaux différents programmables

Spécifications
• Pack prêt à être installer
• Composé d’un amplificateur 100 v 19’’ équipé d’un lecteur de messages numériques
(Réf. ACBAMN6TSD) avec carte SD de 8 Go et d’un boitier de commande pour la
gestion des déclenchements des messages d’alertes PPMS (Réf. ACBCOM4N)
• Messages d’alertes PPMS préenregistrés
• Haut-parleurs, câbles… non inclus dans les packs
Spécifications
• S’intègre à tous systèmes de sonorisation existants
• Composé d’un module 19’’ (Réf. ACBAM2I) équipé d’un lecteur de messages
numériques avec carte SD de 8 Go (Réf. ACBAMN6TSD) et d’un boitier de commande
pour la gestion des déclenchements des messages d’alertes PPMS (Réf. ACBCOM4N)
• Messages d’alertes PPMS préenregistrés
• Haut-parleurs, câbles… non inclus
Références Désignation
PPMS60W Pack avec amplificateur de 60 W
PPMS120W Pack avec amplificateur de 120 W
PPMS240W Pack avec amplificateur de 240 W
PPMS480W Pack avec amplificateur de 480 W
Références Désignation
PPMS2ISD Pack PPMS pour établissement scolaire équipé d’un système de sonorisation
29
ÉTABLISSEMENT SCOLAIRE ÉQUIPÉ DE SYSTÈME DE SONORISATION